

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO

25 KWI. 2022

Protokół 39/2022

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy z posiedzenia w dniu 21 kwietnia 2022 r.

Nr zał. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO

109.0012.8.4.2022

dn. 25 KWI. 2022

Nr zał.

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku.
3. Zapoznanie się z pismem Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz stanowiskiem Wójta Gminy Zielonki z dnia 29.03.2022 r.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca powitała członków komisji oraz gości; Sekretarza Gminy Zielonki p. Beatę Potoniec i Kierownika Referatu Niskiej Emisji i Odpadów p. Annę Węgrzyn. Następnie stwierdziła prawomocność działania Komisji - 5 obecnych z 5 osobowego składu Komisji i otworzyła posiedzenie (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad 2.

Zaproponowany w zawiadomieniu porządek obrad posiedzenia został poddany pod głosowanie. W głosowaniu 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” - Komisja zatwierdziła porządek obrad.

Ad 3.

W dniu 3 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Zielonki wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy podejmowanych przez Sejmik Województwa Małopolskiego uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza.

Dotyczy to uchwały Nr XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Następna uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego to uchwała Nr XXV/373/20 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego.

Dotyczy też uchwał Nr XLV/620/2021, XLV/621/2021, XLV/622/2021, XLV/623/2021, XLV/624/2021, XLV/625/2021, XL 626/2021 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze gmin: Czarny Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, Nowy Targ, Niepołomice, Rabka Zdrój ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

W treści petycji czytamy; wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominów i pieców na drewno, w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu oraz zduńskich pieców kafłowych i murowanych zgodnych z odrębnymi normami. W petycji chodzi przede wszystkim o dopuszczenie do spalania biomasy leśnej i uznanie jej jako odnawialne źródło energii, które wytwarza mniej emisji niż paliwa kopalniane. Drewno z polskich lasów, jako uboczny produkt gospodarki leśnej, jest powszechnie dostępne i niedrogie. Zakazy i ograniczenia eksploatacji kominków należy zastąpić edukacją na temat prawidłowego spalania. Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów p. Anna Węgrzyn przypomniała, że od 2020 r. na terenie Krakowa obowiązuje całkowity zakaz palenia paliwami stałymi, w tym również drewnem. Od przyszłego roku podobny zakaz będzie obowiązywał w gminach ościennych miasta Krakowa. Komisja na posiedzeniu zapoznała się z pismem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece,

jest to oficjalne stanowisko w sprawie zakazu palenia drewnem, uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece stanowczo sprzeciwia się wszelkim zakazom i ograniczeniom ogrzewania drewnem.

Komisja na posiedzeniu zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Zielonki pismo; znak: NEO. 152.1.2022 z dnia 29 marca 2022 r. w przedmiotowej sprawie, jest to pismo skierowane do Sejmiku Województwa Małopolskiego na podstawie art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ; Wójt Gminy Zielonki przekazuje według właściwości do Sejmiku Województwa Małopolskiego petycję Cechu Zdunów Polskich z dnia 3 marca 2022 r.

Z tytułu petycji i jej treści wynika jednoznacznie, że zakres nie mieści się w kompetencji organu wykonawczego gminy.

W treści pisma Wójta Gminy Zielonki czytamy; przedmiotem żądania zawartego w złożonej „Petycji w sprawie naprawy uchwał antysmogowych programu ochrony powietrza”, jest podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał wskazanych w petycji. Właściwy do podjęcia takich działań jest Sejmik Województwa Małopolskiego. Wójt Gminy Zielonki, jako adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Komisja po szczegółowym przeanalizowaniu i dyskusji przedmiotowej sprawie jest zgodna, co do przekazania petycji przez Wójta Gminy Zielonki według właściwości do Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Ad 4.

Nie zgłoszono innych wniosków pod obrady.

Ad 5.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad, posiedzenie zamknięto.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Zielonki

Zofia Kot

Załączniki :

1. Listą obecności